
Referat - Folkehelserådet  

Steigentunet, 23.09.13, kl. 9.00 - 11.30 

 
 

Deltakere: 

Folkehelserådet: Berit W. Berg- NAV, Gunnar Svalbjørg – PUD, Aslaug Bartholsen - 

Frivilligsentralen, Evy Røymo – Idrettsrådet, Hilde Husøy – politisk representant, Kjell 

Arntsen – politisk representant og leder, Bodil Friis – sekretær og folkehelsekoordinator  

Rådmannsteamet: Inge Albriktsen - kommunalsjef,Siv Johansen – leder helse- og omsorg, 

Tordis Sofie Langseth – leder PUD, Lisbeth Aalstad – leder serviceavdeling,  

Asle Schrøder – ordfører. 

Forfall: Vegard Danielsen – folkehelserådet og leder oppvekstavdeling 

  Johan Granlund – Folkehelserådet og kommuneoverlege 

              Roy Hanssen – Rådmann 

  Representant Ungdomsrådet enda ikke valgt. 

 

 

 

1. Kl. 9 - 10.30 – Ny samarbeidsavtale - Handlingsplan for 2013 
 

Fylkesmannen har sagt opp nåværende samarbeidsavtale med kommunen fra årsskifte. Høsten 

2013 startes prosess for etablering av ny avtale for 2014.  
 

  

Til diskusjon: ( fra innkallingen) 

 Hvordan kan vi bidra til at den nye samarbeidsavtalen blir god for Steigen?  

 Hvilke aktiviteter skal prioriteres i 2013 / 2014. (Se Strategisk folkehelseplan kap.6 og 

Handlingsplan) 

 Hvordan synliggjør vi kommunens folkehelsearbeid som et felles kommunalt ansvar?  

 Hvordan kan hver enkelt avdeling bidra for å ivareta lovens krav. (Se folkehelseloven 

kap.2 om kommunens ansvar) 

 Folkehelserådets rolle og ansvar i forhold til rådmannens lederteam, fagavdelinger 

m.m.   
 

Bakgrunn for ny avtale:  

 Kommunen inngikk avtale med Fylkeskommunen om satsing på Folkehelse juni 2011. 

Avtalen innebar at kommunen forpliktet seg til aktivt folkehelsearbeid inn mot 

prioriterte områder. Gjennom avtalen mottok kommunen tilskudd som for 2012/ 2013 

utgjorde kr. 150 000. Dette var øremerket stilling opp mot en kommunal egenandel på 

kr. 100 000.   

 Juni 2013 sa fylkeskommunen opp nåværende avtale men sier at de vil inngå nye 

avtaler med kommunen etter nærmere drøfting. Fylkeskommunen skal etter plan ta 

direkte kontakt med hver kommune i oktober for drøftinger. Nye avtaler skal være på 

plass fra januar 2014. 

 Avtalene vil inneholde en generell og en kommunespesifikk del. Den vil inneholde:  

o Videreføring av øremerket tilskudd til koordinatorstilling med kommunal 

egenandel. Størrelse?? Det er antydet at tilskuddet skal være variabelt tilpasset 

kommunens aktivitetsnivå og satsing. De som gjør mest får mest!  



o Prioriterte områder som er diskutert:  

 Helsefremmende skole- og barnehager 

 Barnefattigdom 

 Frafall i videregående skole  

 Sosial ulikhet i helse   
 

 

 

 

2. Folkehelsearbeidet videre  
 Arbeidet med ny avtale må prioriteres 

 Viktig å få folkehelsearbeidet forankret i hele organisasjonen / kommunen 

 Organisering av folkehelsearbeidet er viktig for å få god forankring både 

administrativt og faglig. 

o Godt eks. fra Tjelsund kommune hvor folkehelsekoordinator har vist til 

erfaring fra sin kommune hvor alle etats leder har en viss prosent av stilling 

knyttet til folkehelse, og folkehelsekoordinator rapporterte til Rådmann/ 

Rådnammsteamet. 

 OBS - Strategisk plan. Side 7 - Folkehelse  

 Plan og bygningsloven – er den viktigste folkehelseloven vi har  

 Bruke folkehelseprofil for Steigen når satsingsområder velges ut 

 Bra arbeid som er gjort til nå gjennom presentasjon i formannskap og kommunestyre. 

Strategisk folkehelseplan er et viktig og godt dokument. Informasjon må repeteres 

årlig. Viktig å være konkrete, som f eks i Kap. 4.  

 Kommuneplan for fysisk aktivitet – hva skjer her. Folkehelserådet må igjen etterlyse 

en behandling av planen 

 Folkehelsetiltak må inn som en del av økonomiplanen – en generell del + 

handlingsplan 

 Sosial ulikhet gir ulikhet i helse 

o fokus på forebygging 

 Være obs når budsjettet legges 

 

 

 

Satsingsområder:  

 Barnefattigdom som nytt satsingsområde 

o Prosjektet ”Fornøyde unger” har fremdeles midler til tiltak i 2013- NAV 

o Økonomikurs på ungdomsskolen og videregående 

o Økonomikurs til småbarnsfamilier - helsestasjonen 

 Barn og unge - Helsefremmende skole og barnehage - videreføres 

o Fysisk aktivitet og kosthold 

o Gymsalene viktig arena 

o Bassenget må være åpent 

o Ansatte SFO bør ha kompetanse. f.eks barneidrettskurs – 40 t.  

o Prosjekt SLT tiltak har fått kr. 50 000. Ansvarlig NAV og familiesenteret. 

 Videregående skole 

o Frafall i videregående – NAV kan for eksempel være med å ordne 1 års 

praksisplass som et alternativ når ungdommen faller ut av videregående 

o Videreutvikle samarbeid med rådgiver på ungdomsskolen tidlig i 10 kl.   

o Andre samarbeidspartnere: KUN og Steigen Vekst 



 Sosiale møteplasser 

o Inn på tunet prosjekt – målgruppe de med ulike former for kognitiv svikt 

o Frivilligsentralen har trim og kafetilbud for hjemmeboende eldre  

o Det er en stor utfordring med skyss til ulike tiltak i Steigen.  

o Kommunen har fått kr. 50 000 til aktivitetsgruppe- målgruppe psykisk helse og 

rus. Ikke startet enda. Samarbeidspartnere frivilligsentralen. Ansvarlig 

Familiesenteret. 

 Allhuset – Hvordan kan folkehelserådet være med å synliggjøre mulighetene?  

o Folkehelserådet tar kontakt med leder for byggekomiteenog fysiogym for å se 

på muligheter.  

 

 

 

Andre tiltak/ innspill:  

 Røykekontrakten på ungdomskolen evalueres og videreføres 

 Satsing på Røykfri arbeidsplass –  

o Undersøkelsen må evalueres og tiltak settes i verk. 

o  Folkehelserådet må kontakte Rådmannsteamet og etterlyse framdrift. 

 Sykkelløftet – ta grep i Steigen - lignende tiltak gjort ellers i landet 

 Årlige Folkehelsedager er viktig 

 

 

 

3. Evt.  
a. Handlingsplan for gjennomføring av folkehelsetiltak utsettes til januar 2014. 

Maria er da kommet tilbake etter sin permisjon. 

b. Folkehelsekonferanse 19 – 20.11 

c. Deltakere: Bodil og evt. Evy. Kostnader folkehelsekoordinator dekkes av 

kommunen. Evy tar opp med Idrettsrådet om de kan dekke hennes deltagelse. 

d. Arbeidsutvalget ved Kjell, Hilde og Bodil, møtes 7.10 12.00 – 13.00.Tema: 

”Planer for Allhuset med fokus på fysisk aktivitet og folkehelse” Leder av 

byggekomiteen og leder for Fysiogym inviteres. 

 

e. Møteplan folkehelserådet høsten 2013: 

22.10.2013 Kl. 9.00 – 11.00  

15.11.2013      Kl. 12.30 - 14.15 
 

. 

 

 

 

    

Referent  

Bodil   
  


